
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
5.

5.
20

22
 9

:0
9 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Adam Kadlec 

Číslo studenta:  E200012 

Název diplomové práce:  Vývoj vybraných ukazatelů životní úrovně krajů ČR mezi lety 2000 a 2020 

Cíl práce: Cílem této práce je zachytit na základě vybraných ukazatelů životní úrovně krajů ČR 
od jejich vzniku po současnost změnu v jejich hodnotách a identifikovat silné a slabé 
oblasti jednotlivých krajů, promítajících se do hodnot životní úrovně. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Chtěla bych vyzdvihnout autorův přístup ke zpracování diplomové práce – vysokou míru samostatnosti, vlastní 
tvůrčí nápady a dobře stanovený časový rozvrh, jenž diplomant dodržoval. 
Považuji rovněž za podstatné uvést, že byl ve spolupráci autora a vedoucí práce zpracován s využitím diplomové 
práce časopisecký článek, který již prošel recenzním řízení, v němž byl oběma anonymními recenzenty velmi 
pozitivně hodnocen. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. Největší míra shody je ve dvou případech 7 %, kdy jde o zdroj řádně citovaný, jehož části 
jsou obsahem příloh. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Vytvořil jste model hodnocení životní úrovně v rozsahu 3*4, což lze považovat za vhodný rozsah pro praktické 
využití, pro rychlou orientaci v situaci. Co by mohlo být impulsem pro změnu vybraných ukazatelů v rámci 
stejného rozsahu modelu. Mohl byste uvést nějaký příklad? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích 10.5.2022 

Podpis         doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc., v. r.  


